
ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета Дальнегорского городского округа

18 марта 2022 года г.Дальнегорск № 1

Заместитель председателя проектного комитета -  первый заместитель главы

Дальнегорского городского округа 
Столярова Ю.В.

Всего членов проектного комитета 20 человек, из них присутствовали: 10 человек и 
4 человека приглашенных.
Повестка заседания:

1. О ходе реализации мероприятий дорожной карты в рамках региональных 
проектов на территории Дальнегорского городского округа по состоянию на 
28.02.2022г.

Докладчик: руководитель муниципального проектного офиса Цирик 
Анастасия Александровна.

2. Утверждение паспортов муниципальных проектов:
2.1. Утверждение паспорта проекта «Создание для всех категорий и групп 

населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами 
спорта, а также подготовка спортивного резерва (Дальнегорский городской 
округ)».

Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна
Леонидовна.

2.2. Утверждение паспорта проекта «Культурная среда».
Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна

Леонидовна.
2.3. Утверждение паспорта проекта «Социальная активность».
Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна

Леонидовна.
2.4. Утверждение паспорта проекта «Патриотическое воспитание».
Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна

Леонидовна.
2.5. Утверждение паспорта проекта «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на территории 
Дальнегорского городского округа».

Докладчик: руководитель муниципального проекта Игумнова Надежда 
Олеговна.

2.6. Утверждение паспорта проекта «Формирование комфортной городской 
среды Дальнегорского городского округа».

Докладчик: руководитель муниципального проекта Игумнова Надежда 
Олеговна.

2.7. Утверждение паспорта проекта «Успех каждого ребенка».
Докладчик: участник муниципального проекта Иконникова Елена Сергеевна.



2.8. Утверждение паспорта проекта «Современная школа».
Докладчик: участник муниципального проекта Иконникова Елена Сергеевна.
2.9. Утверждение паспорта проекта «Жильё».
Докладчик: участник муниципального проекта Русинова Анна Александровна

3. Отчеты о реализации муниципальных проектов на территории 
Дальнегорского городского округа:

3.1. Отчет о реализации муниципального проекта «Создание для всех 
категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности 
населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва 
(Дальнегорский городской округ)» по состоянию на 28.02.2022г.

Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна 
Леонидовна.

3.2. Отчет о реализации муниципального проекта «Культурная среда» по 
состоянию на 28.02.2022г.

Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна 
Леонидовна.

3.3. Отчет о реализации муниципального проекта «Социальная активность» 
по состоянию на 28.02.2022г.

Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна
Леонидовна.

3.4. Отчет о реализации муниципального проекта «Патриотическое 
воспитание» по состоянию на 28.02.2022г.

Докладчик: руководитель муниципального проекта Лузанова Татьяна
Леонидовна.

3.5. Отчет о реализации муниципального проекта «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на 
территории Дальнегорского городского округа» по состоянию на 28.02.2022г.

Докладчик: руководитель муниципального проекта Игумнова Надежда 
Олеговна.

3.6. Отчет о реализации муниципального проекта «Формирование 
комфортной городской среды Дальнегорского городского округа» по состоянию на 
28.02.2022г.

Докладчик: руководитель муниципального проекта Игумнова Надежда 
Олеговна

3.7. Отчет о реализации проекта «Успех каждого ребенка» на 28.02.2022г.
Докладчик: участник муниципального проекта Иконникова Елена Сергеевна.
3.8. Отчет о реализации проекта «Современная школа» на 28.02.2022г.
Докладчик: участник муниципального проекта Иконникова Елена Сергеевна.
3.9 Отчет о реализации проекта «Жильё» на 28.02.2022г.
Докладчик: участник муниципального проекта Русинова Анна

Александровна.

По первому вопросу повестки заседания:
1. О ходе реализации мероприятий дорожной карты в рамках региональных 

проектов на территории Дальнегорского городского округа по состоянию на 
28.22.2022 года, слушали:

- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.



Решили:
Информацию принять к сведению.
По второму вопросу повестки заседания:

2. Утверждение паспортов муниципальных проектов:
2.1. Утверждение паспорта проекта «Создание для всех категорий и групп 

населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами 
спорта, а также подготовка спортивного резерва (Дальнегорский городской 
округ)», слушали:

- руководителя муниципального проекта Лузанову Т. JI.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Создание для всех 

категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и 
спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности 
населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва 
(Дальнегорский городской округ)».

2.2. Утверждение паспорта проекта «Культурная среда», слушали:
- руководителя муниципального проекта Лузанову Т.Л.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Культурная среда».

2.3. Утверждение паспорта проекта «Социальная активность», слушали:
- руководителя муниципального проекта Лузанову Т.Л.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Социальная активность».

2.4. Утверждение паспорта проекта «Патриотическое воспитание», слушали:
- руководителя муниципального проекта Лузанову Т. Л.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Патриотическое воспитание».

2.5. Утверждение паспорта проекта «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на территории 
Дальнегорского городского округа», слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову Н. О.



- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на 
территории Дальнегорского городского округа».

2.6. Утверждение паспорта проекта «Формирование комфортной городской 
среды Дальнегорского городского округа», слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Формирование комфортной 
городской среды Дальнегорского городского округа».

2.7. Утверждение паспорта проекта «Успех каждого ребенка», слушали:
- участника муниципального проекта Иконникову Е.С.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Успех каждого ребенка».

2.8. Утверждение паспорта проекта «Современная школа», слушали.
- участника муниципального проекта Иконникову Е.С.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Современная школа».

2.9. Утверждение паспорта проекта «Жильё», слушали:
- участника муниципального проекта Русинову А. А.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Жильё».

По третьему вопросу повестки заседания:
3. Отчеты о реализации муниципальных проектов на территории 

Дальнегорского городского округа:
3.1. Отчет о реализации муниципального проекта «Создание для всех категорий 

и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, 
массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва (Дальнегорский 
городской округ)» по состоянию на 28.02.2022, слушали:



- руководителя муниципального проекта Лузанову Т.Л.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Создание для всех категорий и 
групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 
спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами 
спорта, а также подготовка спортивного резерва (Дальнегорский городской 
округ)».

3.2. Отчет о реализации муниципального проекта «Культурная среда» по 
состоянию на 28.02.2022,слушали:

- руководителя муниципального проекта Лузанову Т.Л.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Культурная среда».

3.3. Отчет о реализации муниципального проекта «Социальная активность» 
по состоянию на 28.02.2022, слушали:

- руководителя муниципального проекта Лузанову Т. Л.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Социальная активность».

3.4. Отчет о реализации муниципального проекта «Патриотическое 
воспитание» по состоянию на 28.02.2022, слушали:

- руководителя муниципального проекта Лузанову Т. Л.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Патриотическое воспитание».

3.5. Отчет о реализации муниципального проекта «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на 
территории Дальнегорского городского округа» по состоянию на 28.02.2022, 
слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову Н.О.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на 
территории Дальнегорского городского округа».



3.6. Отчет о реализации муниципального проекта «Формирование 
комфортной городской среды Дальнегорского городского округа» по состоянию на 
28.02.2022, слушали:

- руководителя муниципального проекта Игумнову И.О.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А. А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Формирование комфортной 

городской среды Дальнегорского городского округа».

3.7. Отчет о реализации проекта «Успех каждого ребенка» на 28.02.2022, 
слушали:

- участника муниципального проекта Иконникову Е.С.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Успех каждого ребенка».

3.8. Отчет о реализации проекта «Современная школа» на 28.02.2022, 
слушали:

- участника муниципального проекта Иконникову Е.С.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:
Утвердить паспорт муниципального проекта «Современная школа».

3.9. Отчет о реализации проекта «Жильё» на 28.02.2022, слушали:
- участника муниципального проекта Русинову А.А.
- руководителя муниципального проектного офиса Цирик А.А.
Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решили:

Утвердить паспорт муниципального проекта «Жильё».

Зам. председателя проектного комитета 

Секретарь Проектного комитета

Ю.В.Столярова

А.А.Цирик


